

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS - LABORATORIOS DE ODONTOLOGIA DA UFBA					
SINAPI/ORSE - 12/2022 - ORSE - 11/2022					
C-001	CILINDRO DE ARGONIO	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	Descrição	UND		R\$	R\$
492/ORSE	Cilindro de argonio, Tipo T - volume 50l - Diam. 235mmx1425mm	unid	1,0000	R\$ 2.341,76	R\$ 2.341,76
100308	Mecanico de refrigeração c/encargos	H	0,2500	R\$ 24,87	R\$ 6,22
C-002	CENTRAL DE TROCA MANUAL PARA 2 CILINDROS, CONEXOES, CONTENDO:	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	Descrição	UND	1,0000	R\$ 2.990,00	R\$ 3.090,88
	REGULADOR DE PRESSAO DUPLO ESTAGIO MOD. LFD 120-PRESSAO MAX. 3000psi, PRESSAO DE SAIDA AJUST. 0 A 120 psi - CONEXOES DE 1/4" NPTF	unid	2,0000		R\$ -
	VALVULA DE BLOQUEIO	unid			
	VALVULA DE SEGURANÇA NPT, AJUSRADA PARA 120psi	unid	2,0000		R\$ -
100308	Mecanico de refrigeração c/encargos	H	2,0000	R\$ 24,87	R\$ 49,74
88267	Encanador ou bombeiro hidraulico	H	2,0000	R\$ 25,57	R\$ 51,14
C-003	CHICOTE EM COBRE PARA CONEXAO DE CILINDRO DE ARGONIO, CONEXAO ABNT 245-1, COM CENTRALI, COM PORCA GIRATORIA DOS 2 LADOS, PRESSAO MAX. ENTR. 3000psi	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	Descrição	UND	1,0000	R\$ 382,84	R\$ 382,84
COTAÇÃO	CHICOTE EM COBRE PARA CONEXAO DE CILINDRO DE ARGONIO, CONEXAO ABNT 245-1, COM CENTRALI, COM PORCA GIRATORIA DOS 2 LADOS, PRESSAO MAX. ENTR. 3000psi	UNID.	1,0000	R\$ 379,00	R\$ 379,00
88267	Encanador ou bombeiro hidraulico	H	0,1500	R\$ 25,57	R\$ 3,84
C-004	INTERLIGAÇÃO MANIFOLD COM REGULADOR DE PRESSAO C/PORCA GIRATORIA DOS 2 LADOS, PRESSAO MAX. ENTRADA 3000psi	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	Descrição	UND	1,0000	R\$ 536,41	R\$ 536,41
COTAÇÃO	INTERLIGAÇÃO MANIFOLD COM REGULADOR DE PRESSAO C/PORCA GIRATORIA DOS 2 LADOS, PRESSAO MAX. ENTRADA 3000psi	UNID.	1,0000	R\$ 528,74	R\$ 528,74
88267	Encanador ou bombeiro hidraulico	H	0,3000	R\$ 25,57	R\$ 7,67
C-005	ABRAÇADEIRA PARA TUBOS , STAUFF, 6 - 8MM	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	Descrição	UND	1,0000	R\$ 7,66	R\$ 7,66
COTAÇÃO	ABRAÇADEIRA DE SEGURANÇA NPT, AJUSTADA PARA 120 psi	UNID.	1,0000	R\$ 6,38	R\$ 6,38
88267	Encanador ou bombeiro hidraulico	H	0,0500	R\$ 25,57	R\$ 1,28
C-006	SUPORTE DE PAREDE, C/CORRENTE, PARA CILINDRO GAS	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	Descrição	UND	1,0000	R\$ 231,65	R\$ 231,65
COTAÇÃO	SUPORTE DE PAREDE, C/CORRENTE, PARA CILINDRO GAS	UNID.	1,0000	R\$ 225,00	R\$ 225,00
88267	Encanador ou bombeiro hidraulico mcom encargos	H	0,1500	R\$ 25,57	R\$ 3,84
88316	Servente com encargos	H	0,1500	R\$ 18,73	R\$ 2,81
C-007	SUPORTE DE PAREDE, PARA CAPACETE DE CILINDRO	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	Descrição	UND	1,0000	R\$ 41,25	R\$ 41,25
COTAÇÃO	SUPORTE DE PAREDE, PARA CAPACETE DE CILINDRO	UNID.	1,0000	R\$ 34,60	R\$ 34,60
88267	Encanador ou bombeiro hidraulico mcom encargos	H	0,1500	R\$ 25,57	R\$ 3,84
88316	Servente com encargos	H	0,1500	R\$ 18,73	R\$ 2,81
C-008	PAINEL DE CONTROLE DE PRESSAO C/REGULADOR, MANOMETRO, VALVULA BLOQUEIO, CONEXOES, SUPORTE DE FIXAÇÃO, MATERIAL EM LATAO FORJADO	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	Descrição	UND	1,0000	R\$ 848,18	R\$ 848,18
9092	REGULADOR DE PRESSAO SIMPLES ESTAGIO -PRESSAO MAX. 3000psi, PRESSAO DE SAIDA AJUST. 0 A 120 psi - CONEXOES DE 1/4" NPTF	unid	1,0000	R\$ 625,50	R\$ 625,50
12395-O	SUPORTE DE FIXAÇÃO EM PAREDE	unid	1,0000	R\$ 172,24	R\$ 172,24
100308	Mecanico de refrigeração c/encargos	H	1,0000	R\$ 24,87	R\$ 24,87
88267	Encanador ou bombeiro hidraulico	H	1,0000	R\$ 25,57	R\$ 25,57
C-009	CONEXAO RETA 1/4 NPT X TUBO 1/4 COM ANILHA EM COBRE E PORCA GIRATORIA, T-SWAGELOK	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	Descrição	UND	1,0000	R\$ 81,31	R\$ 81,31
COTAÇÃO	CONEXAO RETA 1/4 NPT X TUBO 1/4 COM ANILHA EM COBRE E PORCA GIRATORIA, T-SWAGELOK	UNID.	1,0000	R\$ 77,22	R\$ 77,22
88267	Encanador ou bombeiro hidraulico mcom encargos	H	0,0500	R\$ 25,57	R\$ 1,28
88316	Servente com encargos	H	0,1500	R\$ 18,73	R\$ 2,81
C-010	CONEXAO EM L 1/4 NPTMx 1/4, DIAM. EXTERNO, C/ANILHAS E PORCA GIRATORIA, T-SWAGELOK	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	Descrição	UND	1,0000	R\$ 95,94	R\$ 95,94
COTAÇÃO	CONEXAO EM L 1/4 NPTMx 1/4, DIAM. EXTERNO, C/ANILHAS E PORCA GIRATORIA	UNID.	1,0000	R\$ 91,85	R\$ 91,85
88267	Encanador ou bombeiro hidraulico mcom encargos	H	0,0500	R\$ 25,57	R\$ 1,28
88316	Servente com encargos	H	0,1500	R\$ 18,73	R\$ 2,81
C-011	TUBO DE AÇO INOXIDAVEL 316 SEM COSTURA, COM DIAM. EXTERNO 1/4", PAREDE DO TUBO COM 0,035" PT 5100psi	M	Quant.	Valor Unit	Total
	Descrição		1,0000	R\$ 126,59	R\$ 126,59
COTAÇÃO	TUBO DE AÇO INOXIDAVEL 316 SEM COSTURA, COM DIAM. EXTERNO 1/4", PAREDE DO TUBO COM 0,035" PT 5100psi	M	1,0000	R\$ 115,51	R\$ 115,51
88267	Encanador ou bombeiro hidraulico mcom encargos	H	0,2500	R\$ 25,57	R\$ 6,39
88316	Servente com encargos	H	0,2500	R\$ 18,73	R\$ 4,68
C-012	SUPORTE PARA TUBO 1/4", SIMPLES EM PLASTICO, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE , SWAGELOK	M	Quant.	Valor Unit	Total
	Descrição		1,0000	R\$ 30,03	R\$ 30,03
COTAÇÃO	SUPORTE PARA TUBO 1/4", SIMPLES EM PLASTICO, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE	M	1,0000	R\$ 25,60	R\$ 25,60
88267	Encanador ou bombeiro hidraulico mcom encargos	H	0,1000	R\$ 25,57	R\$ 2,56
88316	Servente com encargos	H	0,1000	R\$ 18,73	R\$ 1,87
C-013	TUBO DE AÇO CARBONO SEM COSTURA, CLASSE MEDIA -ABNT 5590-SCHEDULE 40 - DIAM. 1/2"	M	Quant.	Valor Unit	Total
	Descrição		1,0000	R\$ 60,42	R\$ 60,42
13127-SINAPI	TUBO DE AÇO CARBONO SEM COSTURA, CLASSE MEDIA -ABNT 5590-SCHEDULE 40 - DIAM. 1/2"	M	1,0000	R\$ 49,34	R\$ 49,34
88267	Encanador ou bombeiro hidraulico mcom encargos	H	0,2500	R\$ 25,57	R\$ 6,39

88316	Servente com encargos	H	0,2500	R\$	18,73	R\$	4,68
C-014	JOELHO 90° EM AÇO 300Lbs 1/2 NPTF	Und	Quant.		Valor Unit	Total	
	Descrição	UND	1,0000	R\$	24,73	R\$	24,73
COTAÇÃO	JOELHO 90° EM AÇO 300Lbs 1/2 NPTF	UNID.	1,0000	R\$	20,64	R\$	20,64
88267	Encanador ou bombeiro hidraulico mcom encargos	H	0,0500	R\$	25,57	R\$	1,28
88316	Servente com encargos	H	0,1500	R\$	18,73	R\$	2,81
C-015	UNIAO 1/2 NPTF EM AÇO CARBONO 300Lbs	Und	Quant.		Valor Unit	Total	
	Descrição	UND	1,0000	R\$	80,83	R\$	80,83
COTAÇÃO	UNIAO 1/2 NPTF EM AÇO CARBONO 300Lbs	UNID.	1,0000	R\$	78,62	R\$	78,62
88267	Encanador ou bombeiro hidraulico mcom encargos	H	0,0500	R\$	25,57	R\$	1,28
88316	Servente com encargos	H	0,0500	R\$	18,73	R\$	0,94
C-016	CILINDRO DE DIOXIDO DE CARBONO -TIPO T - VOLUME 50 L -DIAM. 235MMX1425MM - WHITE MARTINS	Und	Quant.		Valor Unit	Total	
	Descrição	UND		R\$	2.346,17	R\$	2.346,17
COTAÇÃO	CILINDRO DE DIOXIDO DE CARBONO -TIPO T - VOLUME 50 L -DIAM. 235MMX1425MM - WHITE MARTINS	unid	1,0000	R\$	2.339,95	R\$	2.339,95
100308	Mecanico de refrigeração c/encargos	H	0,2500	R\$	24,87	R\$	6,22
C-017	CILINDRO DE GAS GLP-13	Und	Quant.		Valor Unit	Total	
	Descrição	UND		R\$	127,07	R\$	127,07
09899-O	CILINDRO DE GAS GLP-13	unid	1,0000	R\$	120,85	R\$	120,85
100308	Mecanico de refrigeração c/encargos	H	0,2500	R\$	24,87	R\$	6,22
C-018	TANQUE PARA NITROGENIO LIQUIDO, V 180L, COM CARRINHO TRANSPORTE, COM TUBO PESCADOR, VALVULA DE SEGURA NÇA REGULADA P/300psi, VALV. REGULADORA DE PRESSAO AJUSTADA P/22psi, Mod. 8120 - THERMOFISCHER	Und	Quant.		Valor Unit	Total	
	Descrição	UND		R\$	4.805,49	R\$	4.805,49
12864-O	TANQUE PARA NITROGENIO LIQUIDO, V 180L	unid	1,0000	R\$	3.108,66	R\$	3.108,66
COTAÇÃO	CARRINHO TRANSPORTE	unid	1,0000	R\$	837,67	R\$	837,67
COTAÇÃO	TUBO PESCADOR	unid	1,0000	R\$	49,59	R\$	49,59
13661-O	VALVULA DE SEGURANÇA REGULADA P/300psi	unid	1,0000	R\$	96,87	R\$	96,87
9092-O	VALV. REGULADORA DE PRESSAO AJUSTADA P/22psi	unid	1,0000	R\$	625,50	R\$	625,50
100308	Mecanico de refrigeração c/encargos	H	2,0000	R\$	24,87	R\$	49,74
88316	Servente com encargos	H	2,0000	R\$	18,73	R\$	37,46
C-019	MANGUEIRA DE TRANSFERENCIA PARA CRYOMED 7451, P/TEMPERATURA CRIOGENICA, CONEXAO 1/2" FLARE, 1,2M	Und	Quant.		Valor Unit	Total	
	Descrição	UND	1,0000	R\$	109,43	R\$	109,43
COTAÇÃO	MANGUEIRA DE TRANSFERENCIA PARA CRYOMED 7451, P/TEMPERATURA CRIOGENICA, CONEXAO 1/2" FLARE, 1,2M	UNID.	1,0000	R\$	105,00	R\$	105,00
88267	Encanador ou bombeiro hidraulico mcom encargos	H	0,1000	R\$	25,57	R\$	2,56
88316	Servente com encargos	H	0,1000	R\$	18,73	R\$	1,87
C-020	CILINDRO DE HELIO TIPO G ABNT EB926. DAM. 165MMX455MM-CONEXAO ABNT 245-1 OU WM-1	Und	Quant.		Valor Unit	Total	
	Descrição	UND	1,0000	R\$	2.228,93	R\$	2.228,93
COTAÇÃO	CILINDRO DE HELIO TIPO G ABNT EB926. DAM. 165MMX455MM-CONEXAO ABNT 245-1 OU WM-1	UNID.	1,0000	R\$	2.224,50	R\$	2.224,50
88267	Encanador ou bombeiro hidraulico mcom encargos	H	0,1000	R\$	25,57	R\$	2,56
88316	Servente com encargos	H	0,1000	R\$	18,73	R\$	1,87
C-21	TE INOX, ANILHADO 1/4 COM ROSCA NOS 3 LADOS	Und	Quant.		Valor Unit	Total	
	Descrição	UND	1,0000	R\$	142,99	R\$	142,99
COTAÇÃO	TE INOX, ANILHADO 1/4 COM ROSCA NOS 3 LADOS	UNID.	1,0000	R\$	138,90	R\$	138,90
88267	Encanador ou bombeiro hidraulico mcom encargos	H	0,0500	R\$	25,57	R\$	1,28
88316	Servente com encargos	H	0,1500	R\$	18,73	R\$	2,81